
Město Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání komise RM 

 

 

 

Název  Komise pro kulturu, tradice a cestovní ruch  

Datum konání 9. 8. 2016 

Místo konání Restaurace Na Náměstí 

Přítomni 
M. Brunclík, L. Migdauová, J. Přichystal,  M. Daňková,   Z. Malčík, 
S. Janošíková,  J. Častulík, M. Kočí, hosté - T. Kadlc, V. Horáková,  
Michal Velan, J. Novotná. 

Omluven I. Ragasová, J. Jachymiáková, 

Program 
Zahájení, Šlapanické léto 2016, Šlapanické slavnosti, 
Svatomartinské setkávání, Šlapanický advent, Městský ples 2017, 
Diskuze, Závěr 

Obsah 
Zahájení 
 
       
              Šlapanické léto 2016 
Rock´n rollové odpoledne -večer  9. července v parku.  
Akce proběhla úspěšně s mnoha kladnými ohlasy. Komise navrhuje v započaté tradici 
pokračovat i příští rok (nejlepší termín cca polovina července). Zvážit poptání zájmu, námětů 
občanů na FB. Předložit návrh Radě k rozhodnutí, vstupné? 
 
Šlapanické slavnosti  - 12. – 14. Srpna 
Objednána Sivická kapela. 
Sobota: ucelený program pro děti - zajištěn 1 dodavatel + tetování trochu jinak,                     
.            skákací hrad (i v neděli). Sraz v parku 14,00. 
             Účast členů komise při přijetí jubilantů na MěÚ – Janošíková + krojované                                                         
.             přednášející, Migdauová, Daňková. Sraz na MěÚ v 13,30. 
Neděle: Moderátorka –  potvrdila M. Brindzáková  
             Soubor MÁJEK – účast přislíbena. 
             Krojovaní – cca 12 párů. Jubilanti – padesátníci – 4-5 párů. 
             Připravit text – tradice Ostatků – pro moderátorku a stárky (Janošíková, Brunclík) 
             Dohoda o možnosti prodloužení, příp. posezení po hodové zábavě v sobotu –          
             stárci, MHJ HS. 
             Řazení průvodu. 
             Účast členů komise – pořadatelé. Sraz v parku 13,30. 
             Zakoupit popisovače na kreslení dětí (M. Daňková). 
             Cukrovinky pro účinkující děti zajištěny – MěÚ. 
             Občerstvení, voda, koláče pro účinkující a hosty zajištěny – MěÚ. 
 
             Program Šlapanických slavností předložen. 
 
           Pohádkový les 

Naše komise přislíbila zajištění organizace. Termín v dlouhodobém programu akcí 
nenalezen, navrhujeme 17. září. Procházka dětí (rodin) hájkem, kde by byla jednotlivá 
stanoviště. V parku pak táborák se špekáčkem a kytarami u ohně. Oslovíme školu, 
šlapanické ochotníky – pomoc při zajištění pohádkových postav. Dořešit kartičky, mapky, 
úkoly, stanoviště, odměny. 
               
 



Město Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání komise RM 

 

 

           Svatomartinské setkávání 12. listopadu odpoledne 
Náměstí (mokrá varianta KD Bedřichovice).  
Oslovit vinotéky, zvážit i účast Klubu přátel vína Bedřichovice. Také nabídka slivovice. 
Restaurace Na Náměstí Šlapanice – Sv. Martinského menu. 
Cimbálová muzika předjednána 15,00 – 18,00 hod – PAJTÁŠI. 
  
       Šlapanický advent - vánoce 2016 
Bude uspořádán podobně jako loni. Kulturní vystoupení – neděle odpoledne, o sobotách 
pouze setkávání občanů, nabídka občerstvení. 
Rozsvěcení stromu, jarmark, koncerty.  
Návrhy na hlavní předvánoční koncert – Bohouš Josef – náměstí, sokolovna – Poutníci. 
 
     Městský ples 2017  

Předpokládaný termín 11 února 2017. Orchestr z loňského roku nemůže v uvedeném 
termínu. Předložit návrhy osvědčených kvalitních kapel – do příště, všichni členové. 
 
      Diskuze 

V současné době jsou aktuální: 
- Pietní místo odkazu 17. listopadu ( navržena 2 místa poblíž ZŠ). Architekt podá 

zprávu o výsledku. Úkol na Radu trvá. 

- Nedůstojnost plakátovacích ploch. Stanovit pravidla, režim, zpoplatnění pro mimo 

šlapanické akce. Rada projednávala. Výstup dosud není. Úkol trvá. 

- Požadujeme, abychom se mohli vyjádřit k plánované úpravě parku – pódia. 

 
Příští schůzka bude svolána e-mailem  dle potřeby. 
 

Zapsala:  Ing. Ludmila Migdauová 

Schválil: Michal Brunclík                                                              Podpis:   


